[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa do Maranhão

Gabinete do Deputado Othelino Neto
REQUERIMENTO Nº         /2016
Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência que, após a aprovação do Plenário, sejam dispensados os trâmites regimentais, para discussão e votação, em Regime de Urgência, numa Sessão Extraordinária a realizar-se logo após a presente Sessão, o Projeto de Lei nº 200/2016, de autoria do Poder Judiciário, enviado através da Mensagem nº 10/16, que altera a redação da Lei Estadual nº 9.109/2009 e seus anexos que dispõem sobre custas e emolumentos
Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, São Luís-Ma, em 7  de novembro de 2016.

Othelino Neto
Deputado Estadual

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência que, após a aprovação do Plenário, seja discutido e votado, em Regime de Urgência, numa Sessão Extraordinária a realizar-se logo após a presente Sessão, o Projeto de Lei Complementar nº 005/2014, de autoria da Defensoria Pública, que cria o Fundo de Aparelhamento da Defensoria Pública do Estado - FADEP e dá outras providências.

Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, São Luís-Ma, em 8 de novembro de 2016.

                                                      Rubens Pereira Júnior
                                                                     Deputado Estadual
REQUERIMENTO Nº         /2014
Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o art. 168, § 3º do Regimento Interno deste Poder, requeiro a Vossa Excelência que, após a aprovação do Plenário, seja desarquivado e posto em discussão e votação, em Regime de Urgência, numa Sessão Extraordinária a realizar-se logo após a presente Sessão, o Projeto de Resolução nº 022/2013, de minha autoria, que concede o Título de Cidadão Maranhense ao Senhor Sebastião Albuquerque Uchôa Neto.

Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, São Luís-Ma, em 8 de novembro de 2016.

                                                         Raimundo Louro
                                                                      Deputado Estadual
[image: image1.png]